
Borek
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.438864N, 15.654239E

Nadmořská výška: 479 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 639 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 507 71

Adresa URL: www.ouborek.estranky.cz

O obci
Obec Borek se nachází severně od Hořic. Do správní působnosti obce Borek u Miletína náleží 3 malé
vesničky: Bezník (nad údolím Bystrého potoka), Borek a Želejov. Nacházejí se na jihozápadním svahu
Zvičiny, na pahorkovité vysočině, která činí přechod ke Krkonošům.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1267.

Ubytování a restaurace
Více informací o možnostech stravování a ubytování v této oblasti naleznete na www.podchlumi.cz/

Okolí a příroda
V okolí se nachází chráněné území Homolka a potok Lukaveček.

Současnost obce
Obec Borek je krásná typická podhorská vesnička, kde si můžete na chvíli během cesty odpočinout.

Sportovní možnosti
Obec Borek byste pravděpodobně na mapě lehce přehlédli, ale pokud se z Lázní Bělohrad vydáte po
naučné stezce Po stopách K.V.Raise, tak se do této obce dostanete.

Památky a zajímavosti
Při vstupu do obce Borek pravděpodobně zaujme malá dřevěná zvonička s křížem. Roku 1928 do
této zvonice obec zakoupila zvon, který byl ale bohužel z válečných důvodů 20.3.1942 odebrán. V roce 1973
se zvonička dočkala opravy a po bouřce, kdy došlo k poškození, ...

Doprava
Obcí prochází silnice III/28446.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4276/borek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:29:03


